
ПРЕГЛЕД
на реализација на буџет за II квартал

Одобрен буџет за 
2022 со 

пренамени 
(за сите сметки)

Реализација 
заклучно со 
30.06.2022 г.

(за сите сметки)

Салдо
процент на 

реализација

1 2 3 4 5(3-4) 6(4/3)
40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 4,377,000,000 2,078,320,025 2,298,679,975 47.48%

401 Основни плати 3,004,000,000 1,429,562,010 1,574,437,990 47.59%

402
Придонеси за социјално 
осигурување

1,370,500,000 648,226,275 722,273,725 47.30%

404 Надоместоци 2,500,000 531,740 1,968,260 21.27%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

35,681,117 0 35,681,117 0.00%

414 Капитални резерви 35,681,117 0 35,681,117 0.00%
42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,012,820,000 1,318,773,913 1,694,046,087 43.77%

420 Патни и дневни расходи 253,241,000 119,232,919 134,008,081 47.08%

421
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

811,997,000 541,614,277 270,382,723 66.70%

423 Материјали и ситен инвентар 638,542,000 124,675,424 513,866,576 19.53%

424 Поправка и тековно одржување 191,030,000 42,928,858 148,101,142 22.47%

425 Договорни услуги 699,008,000 334,290,646 364,717,354 47.82%
426 Други тековни расходи 401,502,000 149,141,820 252,360,180 37.15%
427 Привремени вработувања 17,500,000 6,889,969 10,610,031 39.37%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

515,000,000 265,316,368 249,683,632 51.52%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 515,000,000 265,316,368 249,683,632 51.52%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

420,000,000 210,384,000 209,616,000 50.09%

442 Наменски дотации 420,000,000 210,384,000 209,616,000 50.09%
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 363,980,000 198,065,713 165,914,287 54.42%

463
Трансфери до невладини 
организации

2,000,000 1,000,200 999,800

464 Разни трансфери 222,193,200 57,278,713 164,914,487 25.78%
465 Исплата по извршни исправи 139,786,800 139,786,800 0 100.00%
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 4,956,518,883 451,826,314 4,504,692,569 9.12%

480 Купување на опрема и машини 4,549,951,271 371,679,786 4,178,271,485 8.17%

482 Други објекти 385,296,968 79,229,331 306,067,637 20.56%
483 Купување на мебел 19,315,644 917,197 18,398,447 4.75%
486 Купување на возила 1,955,000 0 1,955,000 0.00%

ВКУПНО 13,681,000,000 4,522,686,333 9,158,313,667 33.06%
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